
Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente RSC: 178/16
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2017
a las 10:34 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del
agua, energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades realizacionas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gestión de la formación interna de la Autoridad Portuaria de
Barcelona.

Valor estimado del contrato 780.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 471.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 390.000 EUR.

Clasificación CPV
80511000 - Servicios de formación del personal.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Puerto de Barcelona
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

En esta fecha, en mi condición de órgano de contratación, de acuerdo con la propuesta de la Mesa de contratación de
fecha 16 de octubre de 2017, he resuelto:

PRIMERO.- NO ADMITIR la oferta económica presentada por: a) TEA CEGOS, S.A. y b) RANDSTAD
CONSULTORES Y SOLUCIONES DE RECURSOS HUMANOS, S.L. por ser técnicamente inaceptables, y en
consecuencia NO ABRIR el resto de su oferta.

SEGUNDO.- ADJUDICAR el contrato “SERVICIO DE GESTIÓN DE LA FORMACIÓN INTERNA DE LA AUTORIDAD
PORTUARIA DE BARCELONA”. Ref. Servicio de contratación: 178/16 a ADECCO OUTSOURCING, SAU
(A-79230900) de acuerdo con los precios unitarios ofertados, que representan un importe estimado de 80.480,40

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


Dirección Postal

Av. General Perón, 38, planta 8
(28071) Madrid España

Dirección Postal

World Trade Center, Edificio Este, Muelle de Barcelona,
s/n
(08039) Barcelona España

Ofertas recibidas 4

euros/año IVA excluido, y un plazo de duración del contrato de tres (3) años prorrogables anualmente hasta tres (3)
años más.

TERCERO.- ORDENAR a la Dirección de Servicios Jurídicos de la Autoridad Portuaria de Barcelona que notifique
esta resolución a los interesados, proceda a su publicación en los diarios oficiales que corresponda y elabore el
correspondiente documento de formalización contractual.

Adjudicado

Adjudicatario

ADECCO OUTSOURCING, SAU
NIF A79230900
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 241.441,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 292.143,85 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa, de acuerdo con el pliego de condiciones.
Fecha del Acuerdo 27/10/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: No podrá formalizarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde la notificación a los
licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Autoridad Portuaria de Barcelona
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/03/2017 a las 12:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 11/04/2017 a las 12:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lS5KokeoED4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/03/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 11/03/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/03/11/pdfs/BOE-B-2017-15492.pdf

ID 0000002739793 |  2017-582084 | lun, 06 nov 2017 10:34:10:536 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92837253624844861066275979531576396956 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lS5KokeoED4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/03/11/pdfs/BOE-B-2017-15492.pdf

